Seren^{is} V^{rae} Duces quos è Bauaria ad se voca-
rat, ferro & flamma ad obsequium reductis. Ad
Pilsnam à Praga totius regni secundam pro-
perandum censuisti, ferro aut clementia vsu-
rus; sed enim Pilsna curæ Deo fuit, qui noluit
vt Catholica vrbs, tot exemplis & pietatis & in
concuſſæ fidei erga suum Regem clara, iteratò
ea ferret, quæ duobus ab hinc annis, cum Ca-
tholici orbis gemitu tulerat. Parsum igitur lu-
gentibus adhuc tectis, seu calliditate Ducis, qui
eam pro imperio obtinet, seu iusta pollicitatio-
ne in potestate Cæſaris se futurum. Aliquid ho-
rum fuisse abstinentia armorum docuit, & ap-
petentis hyemis metus persuasit. Ergo hosti
imminens festinasti, Serenissime Princeps,
cumque ad Rachonizium confidentem asse-
cutus es. Propridie Cal. Nouembr. cum tuis &
Neapolitana legione comitatus, Bucqueianas
corias antecederes, misisti, qui interiacente sil-
uam explorarēt, rebaris enim, quod erat, illam
parturire technas; velitatio igitur cum non
improuisis orta, & dum hinc & hinc suis suc-
curritur, ad iustum prope pugnam deuentum
est, etiam magnis tormentis horrendum boan-
tibus:

tibus: pulsus à te hostis non siluā solum, sed
colle quoque siluæ imminentे, non sine clade;
vt enim altero die ex captiuis intellectum est,
centeni aliquot, inter quos Baro Teuffelius,
cecidere: signum equestre Veimariensis Du-
cis captum. Ex tuis pauci desiderati, nec magni
nominis, præter vnum Aquauiam cohortis
Neapolitanæ Ducem. In sequente diē Bohe-
mus intra vallum hæsit, certatumq[ue] dūta-
xat eminustormētis, non sine grandi periculo
tuo. Volitabant enim metuendo sibilo stri-
dentes, quibus patebas, vndique pilæ, ceci-
ditque ad latus tuum truncatis immaniter pe-
dibus Baro Fuggerus. Sed tibi diutius non li-
buit hostem in campis obsidere; ergo abitu
proliciendus erat: nec mora, loco, quem ideo
tantum occupauerat, vt relinqueret, excessit
iterque, ne prior Pragam venires, ad modum
properauit: neque tu cunctandum existimasti:
sicut enim hostis festinanter tendere potuit, ita
eius tu vestigia legere, extremum agmen car-
pere, cædere, fatigare, commeatum interuer-
tere. Cum VII. Id. Nouembr. in planicie in-
structis ordinibus visendum offendisses, etiam
tuam

tuam aciem ostendisti, pugnaturus quoque
nisi Eucquaiustardius mouisset, & imminens
nox conspectum ademisset. Visum igitur tibi,
ne semper Bohemus elabi posset, noctu quo-
que proficisci: iamque mediis tenebris in equo
eras & quasi futurorum præsagus impigre du-
cebas, donec tandem ad fatalem ultimique
certaminis metum peruentum. Prolusere mox
tuæ copiæ, hostemque submouere: sed inhi-
buisti impetum, Buquoium expectans.